relacionadas para AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO NO 

NATAL PARA AS CRIANÇAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL. 

REQUIA E CAMARGO DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES CNPJ nº 

05.618.882/0001-77, situado na Rua Fontoura Ilha, nº 302. Bairro: João Goulart, Santa 

Maria – RS, CEP 97.090-590, no valor total de R$1.365,10 (mil trezentos e sessenta e 

cinco reais e dez centavos). 

Decorrendo neste Processo de Dispensa de Licitação o Valor total R$1.365,10 (mil 

trezentos e sessenta e cinco reais e dez centavos). 

JUSTIFICATIVA: A aquisição de brinquedos é necessária para distribuição para 

as crianças da Educação Infantil durante as festividades natalinas. A ação busca 

proporcionar experiências lúdicas e educativas, promovendo o desenvolvimento cognitivo,